
Protokół Nr XXV/12 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 

odbytej w dniu 25 września 2012 roku 
o godzinie 17.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu 

 
Obrady rozpoczęto w dniu 25 września 2012 roku o godzinie 17.00. 
Obrady zakończono w dniu 25 września 2012 roku o godzinie 18.00. 
W XXV sesji Rady Miejskiej udział wzięło 14 radnych. 
Ponadto uczestniczyli w niej: 

- Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Każmierczak; 
- Skarbnik Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
- Kierownik Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej – Jan Marciniak; 
-Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej – Katarzyna Haremza; 
- Radny Rady Powiatu Kościańskiego – Piotr Nowakowski; 
- Komendant Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski; 
- Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych; 
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu; 
- Dziennikarze; 
- Mieszkańcy gminy Czempiń. 

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku głosów 
„przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj ącym się” powołała na Sekretarza obrad XXV sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława Koniecznego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 25 września 2012 roku o 
godzinie 17.00 otworzył XXV sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, że 
zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, ze radni Rady 
Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XXV sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu – Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że do 
przedłożonego porządku obrad wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 25 września 2012 
roku o wprowadzenie punktu: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 2012-
2020 w punkcie 4a. 
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak złożył wniosek o wycofanie punktu 7 
z porządku obrad, tj. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków. 
 
 



Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 11 głosami „za”, przy 2 głosach 
”przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj ącym się” wprowadziła do porządku obrad sesji punkt 4a: 
„Podj ęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na 
lata 2012-2020”. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, przy 2 głosach 
„przeciw” i braku głosów wstrzymuj ących się” wycofała punkt 7 z porządku obrad, tj. 
„Podj ęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku głosów 
„przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj ącym się” przyj ęła porządek obrad sesji w następującym 
kształcie: 

 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

4a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 
2012 – 2020. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 2012 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Czempiń na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Czempiń. 
8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
10. Odpowiedzi o interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Zakończenie obrad XXV sesji. 

 
 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak  poinformował, że zapoznał 
się z protokołem z XXIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 28 sierpnia 2012 roku i nie 
wnosi zastrzeżeń co do jego treści. 
 
Radny Jarosław Konieczny nadzorujący sporządzanie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w 
Czempiniu poinformował, że zapoznał się z protokołem z XXIV sesji i nie wnosi zastrzeżeń co do jego 
treści oraz zawnioskował o przyjęcie go przez Radę Miejską w Czempiniu bez odczytania. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy braku głosów 
„przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” przyj ęła protokół z XXIV sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 28 sierpnia 2012 roku. 

 
 
 
 



Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacje złożyli: 

1. Radny Stanisław Turno w sprawach: 
1) Naprawy wjazdu-krawężnika na posesję nr 5 przy ul. Kolejowej w Czempiniu. 
2) Naprawy rynien w budynku CKS Helios na boisku piłkarskim przy ul. Kolejowej w Czempiniu. 
3) Naprawy-założenia nowych drzwi do pomieszczenia gospodarczego w budynku CKS Helios. 
4) Prośba o naprawę powyginanej blachy przy złączach kablowych na ul. Strumykowej, na budynku po 

byłym kinie. 
5) Udzielenie informacji o działaniach jakie podjął Burmistrz Gminy Czempiń w celu ochrony estetyki 

miasta oraz zabezpieczenia interesów mieszkańców gminy w związku z planowaną inwestycją PKP 
S.A. pn. „Modernizacja linii kolejowej E-59 Wrocław-Poznań na odcinku Czempiń-Poznań od km 
131,080 do km 163,400 do warunków technicznych V max ≤ 160/120 km/h (pasażerskie/towarowe), 
nacisk na oś-221 kN”. 

2. Radny Wojciech Adamski w sprawach: 
1) Uporządkowanie i wykoszenie terenu przy Gimnazjum w Borowie. 

Aktualny stan terenu wokół Gimnazjum jest bardzo złą wizytówką Gminy Czempiń. Młodzież nie 
nauczy się porządku patrząc na ten zaniedbany teren. 
(Radny podczas sesji przedstawił zdjęcia terenu przy Gimnazjum w Borowie oraz zdjęcia szkół w 
sąsiednich gminach i porównał je ze sobą). 

2) Przy ustalaniu budżetu na 2013 rok pomoc finansowa dla osiedli i stowarzyszeń wykonujących 
własną inicjatywę. 

(Radny przedstawił zdjęcia osiedla Przylesie w Czempiniu, na którym o porządek dbają mieszkańcy); 
3. Radny Władysław Matysiak w sprawach: 
1) Wykoszenie i usunięcie samosiejek – droga powiatowa Piechanin-Srocko Wielkie. 
2) Uzupełnienie ubytku w asfalcie przy krawędzi drogi, wykoszenie poboczy, usunięcie samosiejek na 

trasie Czempiń-Iłówiec. 
4. Radny Maciej Głochowiak w sprawie założenia słupków uniemożliwiających parkowanie przez 

kierowców na poboczu drogi wojewódzkiej Czempiń-Śrem. 
 
Do punktu 4a porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 
2012-2020 przedstawionej wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną, 
uwag nie wniesiono. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku głosów 
„przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj ącym się” podj ęła uchwałę nr XXV/197/12 z dnia 25 
września 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czempiń na lata 2012-2020” przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy 
Czempiń Halinę Łączną. 

 Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 2012 rok 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną: 
 



Radny Stanisław Turno poprosił o wyjaśnienie jak wykryto niesłuszne pobranie zasiłku rodzinnego. 
 
Skarbnik Halina Łączna wyjaśniła, że niesłuszne pobranie zasiłku rodzinnego zostało wykryte podczas 
kontroli. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 
XXIV/198/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 września 2012 roku zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 2012 rok przedstawioną wraz z 
uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Czempiń na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych przedstawionej wraz z uzasadnieniem 
przez Zastępcę Burmistrza Gminy Czempiń – Jana Adama Kaźmierczaka. 
 
Radny Wojciech Adamski wskazał, że lokal przy ul. Parkowej w Czempiniu nie spełnia wymogów 
lokalu wyborczego, gdyż jest tam bardzo mało miejsca. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 
głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę Nr XXV/199/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z 
dnia 25 września 2012 w sprawie podziału Gminy Czempiń na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
przedstawionej wraz z uzasadnieniem przez Zastępcę Burmistrza  Gminy Czempiń – Jana 
Adama Kaźmierczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 7 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Czempiń odczytanej wraz z 
uzasadnieniem przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – radnego Macieja Głochowiaka, uwag 
nie wniesiono. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy braku głosów 
„przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” podj ęła uchwałę Nr XXV/200/12 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 września 2012 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Burmistrza Gminy Czempiń odczytanej wraz z uzasadnieniem przez Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej – radnego Macieja Głochowiaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz z wykazem zarządzeń stanowiącego załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu. 
 
Radny Władysław Matysiak poprosił o wyjaśnienie do punktu 33,34,35. 



Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że z uwagi na nieobecność 
Burmistrz Gminy Czempiń wyjaśnienia zostaną udzielone pisemnie. 
 
Do punktu 9 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 
W odpowiedzi  na interpelacje radnych Rady Miejskiej w Czempiniu: 
 
Radny Stanisław Turno w sprawach: 

1) Naprawy wjazdu-krawężnika na posesję nr 5 przy ul. Kolejowej w Czempiniu.  
Zastępca Burmistrza – Jan Kaźmierczak – poinformował, że jest to droga powiatowa i wniosek 
zostanie przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie. 

2) Naprawy rynien w budynku CKS Helios na boisku piłkarskim przy ul. Kolejowej w Czempiniu. 
3) Naprawa-założenie nowych drzwi do pomieszczenia gospodarczego w budynku CKS Helios. 

Zastępca Burmistrza – Jan Kaźmierczak poinformował, że interpelacje nr 2 i 3 zostaną skierowane do 
zrealizowania przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Czempiniu 

4) Prośba o naprawę powyginanej blachy przy złączach kablowych przy ul. Strumykowej, na budynku po 
byłym kinie. 
Zastępca  Burmistrza – Jan Kaźmierczak  poinformował, że zostanie skierowane pismo do energetyki z 
wnioskiem o naprawę. 

5) Udzielenie informacji o działaniach jakie podjął Burmistrz Gminy Czempiń w celu ochrony estetyki 
miasta oraz zabezpieczenia interesów mieszkańców gminy w związku z planowaną inwestycją PKP 
S.A. pn. „Modernizacja linii kolejowej E-59 Wrocław-Poznań na odcinku Czempiń-Poznańod km 
131,080 do km 163,400 do warunków technicznych V max ≤ 160/120 km/h (pasażerskie/towarowe), 
nacisk na oś-221 kN”. 
 
Radny Wojciech Adamski w sprawach: 

1) Uporządkowanie i wykoszenie terenu przy Gimnazjum w Borowie. 
2) Pomoc finansowa dla osiedli na utrzymanie porządku, czystości i zieleni. 

 
Radny Władysław Matysiak w sprawach: 

1) Wykoszenie i usunięcie samosiejek – droga powiatowa Piechanin-Srocko Wielkie. 
2) Uzupełnienie ubytku w asfalcie przy krawędzi drogi, wykoszenie poboczy, usunięcie samosiejek na 

trasie Czempiń-Iłówiec. 
Zastępca Burmistrza – Jan Kaźmierczak poinformował, że zostaną skierowane pisma do ZDP i 
WZDW z prośbą o wykonanie w/w prac. 
 
Radny Maciej Głochowiak w sprawie założenia słupków uniemożliwiających parkowanie przez 
kierowców na poboczu drogi wojewódzkiej Czempiń-Śrem. 
Zastępca Burmistrza – Jan Kaźmierczak poinformował, że zostanie skierowane pismo do WZDW z 
prośbą o wykonanie w/w prac. 
 



Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że na interpelacje, które nie 
odpowiedział Zastępca Burmistrza – Jan Kaźmierczak, Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-
Pilarska odpowie pisemnie. 
 
Do punktu 11 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach: 
 
Radny Władysław Matysiak zawnioskował o naprawę niebezpiecznego  uskoku na drodze 
wojewódzkiej Głuchowo-Piechanin. 
 
Radny Stanisław Turno wskazał, że Ośrodek Pomocy Społecznej zmniejsza godziny pracy dla osób 
opiekujących się osobami starszymi. 
 
Skarbnik – Halina Łączna wyjaśniła, że w 2012 roku została podpisana umowa na usługi opiekuńcze 
na kwotę 250 tys. Zł. Z uwagi na dużą liczbę osób potrzebujących środki te się kończą. Od 2013 roku 
Ośrodek Pomocy Społecznej będzie sam zatrudniał te osoby na umowę zlecenie i nie będą ponoszone 
koszty pośrednie. 
 
Radny Włodzimierz Tyliński poinformował, że Komitet Inicjatywy Ustawodawczej dotyczącej projektu 
ustawy o zmianie ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
zebrał 183 tysiące podpisów, w naszej gminie zebrano 496 podpisów co daje nam 118 miejsce w 
Polsce. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Krzyżostaniak poinformował o zajęciu przez radnych II 
miejsca na IV Turnieju Samorządowców w Śmiglu. 
 
Radny Aleksander Wieliński poinformował o Turnieju Boule, który odbędzie się 7 października 2012 
roku i zaprosił wszystkich do udziału. 
 
Do punktu 12 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy 
Krzyżostaniak zamknął obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
Protokołował: 

Joanna Kościuszko                Przewodniczący Rady Miejskiej 
            /-/ Jerzy Krzyżostaniak 
 
 
 


